
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250364236777120744 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 3 páginas

Erref/Ref: 2024/1544A

Proz/Proc: Expedientes de liquidación de los presupuestos 

Intervención y Contabilidad 

    

Soinu Atadia erakunde autonomoaren 2023ko 
ekitaldiko aurrekontuaren aurrekontu-emaitza eta 
diruzaintzako gerakina aztertu dira. Hona hemen 
laburpena:

Visto el Resultado Presupuestario y el Remanente 
de Tesorería del Presupuesto del Organismo 
Autónomo Soinu Atadia, correspondiente al 
ejercicio de 2023 cuyo resumen es el siguiente:

RESULTADO PRESUPUESTARIO  
(+)  Derechos Reconocidos Netos 3.174.417,62 € .
( - ) Obligaciones Reconocidas Netas 2.590.171,93 € .
 
(+)  Disminución Saldo con Obligaciones Pendientes de Pago 0,00
( - ) Disminución de Saldo con Derechos Pendientes de Cobro -0,00
 
Resultado Presupuestario Corriente 584.245,69 € .
Resultado Presupuestos Cerrados 0,00
 
Resultado Presupuestario 584.245,69 € .
 
( - ) Desviaciones Positivas de Financiación 0,00
(+)  Desviaciones Negativas de Financiación 0,00
(+)  Gastos Financiados con Remanente de Tesorería (*) 46.785,67 € 
 
Resultado Presupuestario Ajustado 631.031,36 € 

(*) Aurreko ekitaldietan sartutako geldikina eta 
konprometitu gabeko diruzaintzako gerakinekin 
finantzatutako kreditu-aldaketen arteko batura 
jasotzen du, «OR» fasera iritsi direnak.

(*) Refleja la suma de los remantes incorporados 
de ejercicios anteriores y de las modificaciones de 
crédito financiadas con remanente de tesorería no 
comprometido del ejercicio anterior que han 
llegado a fase “OR”.

ESTADO DE REMANENTES DE TESORERÍA

 



DEUDORES PTES. DE COBRO FIN DE EJERCICIO (+) 621.020,90 €  
(+) De presupuesto de Ingresos Corriente 621.020,90 € .
(+) De presupuesto de Ingresos Cerrados 22.738,82 € . 
(+) De Operaciones NO Presupuestarias 0,00 €.
( - ) Saldos de Dudoso Cobro - 22.738,82 €. 
( - ) Ingresos Pendientes de Aplicación 0,00 €. 
 

ACREEDORES PENDIENTES DE PAGO EN EJERCICIO ( - ) 169.947,48 € .
(+) De presupuesto de Gastos Corriente 37.831,04 € .
(+) De presupuesto de Gastos Cerrados 672,94 € .
(+) De Presupuesto de Ingresos 0,00 €.
(+) De Operaciones NO Presupuestarias 131.443,50 € .
( - ) Pagos Pendientes de Aplicación 0,00 €.
 

FONDOS LÍQUIDOS DE TESORERÍA FIN EJERCICIO (+) 214.158,91 € .
Excedentes de tesorería ( - ) 0,00 €.
RT AFECTADO 0,00 €.
RT COMPROMETIDO PARA GASTOS PARA EL PRÓXIMO 
EJERCICIO 6.764,73 € .
RT GASTOS GENERALES (NO COMPROMETIDO) 665.232,33 € .

   REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL 658.467,60 € .

OHARRA: kontuan hartu behar da diruzaintzako 
gerakin osotik (658.467,60 euro) hurrengo 
ekitaldirako 6.764,73 euroko gastuak 
konprometitu direla; beraz, erabilgarri dagoen 
diruzaintzako gerakina 658.476,60 eurokoa da.

Erakundearen estatutuak ez ezik Bizkaiko 
Lurralde Historikoko toki-erakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 10eko 10/2003 
Foru Arauaren 49. artikuluak adierazten duena 
ere aintzat hartuta, zehatz, toki-erakundeko 
lehendakariari dagokiola likidazioa onartzea, eta 
osoko bilkurari jakinarazi behar zaiola horren 
ostean.

NOTA: Hay que tener en cuenta qué del 
remanente de Tesorería total de 665.232,33 euros, 
existen gastos comprometidos para el próximo 
ejercicio por importe de 6.764,73 euros, por lo 
que el remanente de Tesorería disponible 
asciende a la cantidad de 658.467,60€.

Tomando en consideración los estatutos de la 
entidad así como lo dispuesto en el artículo 49 de 
la Norma Foral 10/2003 de 10 de diciembre 
presupuestaria de las entidades locales del 
Territorio Histórico de Bizkaia, el cual señala que 
la aprobación de la liquidación corresponde al 
Presidente de la Entidad local y debe ser 
comunica al Pleno.

  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

1.- Soinu Atadia Erakundea autonomoaren 
2023ko aurrekontuko aurrekontu-emaitza eta  

1º  Aprobar el resultado presupuestario y el 
remanente de Tesorería del Presupuesto del 



diruzaintzako gerakina onartzea.

2.- Onarpen hori puntu gisa sartzea hurrengo 
osoko bilkuraren gai-zerrendan, bai eta Kontseilu 
Errektorean ere, bi kasuetan, 2023ko ekitaldiko 
itxiera- eta likidazio-eragiketen esparruan ebazpen 
honen berri emateko.

Organismo Autónomo Soinu Atadia 
correspondiente al ejercicio 2023. 

2º  Que esta aprobación se incluya como 
punto en el orden del día del próximo Pleno que se 
celebre, así como en su Consejo Rector, en ambos 
caso, a los efectos de dación de cuenta de la 
presente resolución en el marco de las operaciones 
de cierre y liquidación del ejercicio 2023.

 

Presidenteak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Presidente, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 08/03/2024

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 11/03/2024

EIDER SARRIA GUTIERREZ

Firma Electronica ViceSecretaria


		2024-03-11T08:12:03+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-03-08T13:59:38+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2024-03-11T08:11:41+0100
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




